ACTA N° 10
RECHAZO DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

en el Formato De Designacion Del Comité De Seleccién N° 0094-2022-SUNAT/8B7000 de fecha 23
de noviembre de 2022 y Formato de Remacién ¥ Nueva Conformacion del Comité de Seleccion N°
0021-2023-SUNAT/8B7000 de fecha 04 de julio de 2023, encargado de preparar, conducir y realizar
el procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada N° 0055-2023-SUNAT/SB7200
derivado de! Concurso Pablico N° 0082-2022~SUNAT1837200, orientado a la contratacion del
“Servicio de disefio, implementacicn ¥ gestion de una solucién de lectura de placas de
vehiculos de transporte de Mmercancias a desplegarse en cuatro (04) ubicaciones dentro del
departamento de Lima.”, conformadao por las siguientes personas:

<+ ANGEL ERROL RODRIGUEZ CUEVA - Presidente
% CARLOS ALBERTO TORRES CELIO - Primer miembro
“ MIRTA PATRICIA PEREZ AQUIIE - Segundo miembro

Contando con el quérum reglamentario para sesionar ¥ adoptar acuerdos vélidos de conformidad
¢on lo dispuesto por el numeral 46.2 del articuio 45 del Reglamento del TUO de la Ley de
Contrataciones dei Estado, se inicig Ia sesidn, cumpliendo las actividades programadas en el
cronograma del procedimiento de seleccion.

1. A continuacién, el presidente del comité de seleccion informa que mediante el seguimiento del
Memorandum Electrénico N° 00257 - 2023 - 8B7202 con fecha 05 de julio de 2023, teniendo en
cuenta ef numeral 68.4, del articulo 68 del Reglamento de 1a Ley de Contrataciones del Estado y

Superintendencia N° 164-2020/SUNAT) se ha solicitado aprobar las ofertas econdmicas de los
postores SOLUCIONES INTEGRALES DE ALTA TECNOLOGIA S.A.C. (5/6,490,535.00 — oferta
reducida) y CONSORCIO NEC (S/ 6,499,999.00 - oferta reducida) los cuales superan el valor
estimado del procedimiento de seleccién,

2. Con fecha 06 de julio de 2023 a través del seguimiento del Memorandum Electrénico N° 00257 -
2023 - 8B7202 la Intendencia Nacional de Administracion teniende en cuenta sus funciones
delegadas con la Resolucion de Superintendencia N* 164-2020/SUNAT, sefialo lo siguiente:

(-}
Habiendo una oferta calificada que no supera el valor estimado, no se aprueban las ofras
ofertas que superan ef valor estimado.

3. Dicho Io anterior, en cumplimiento del numeral 68.5, del articulo 68 del Reglamento de la Ley de

Cabe mencionar que previo a su rechazo la oferta del postor CONSORCIO NEC fue calificada, el
cual se adjunta en cuadro comparativo.

4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
A continuacion, el comité de seleccion teniendo en cuenta la Onica oferta valida Y en cumplimiento
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del numeral 76.3 del articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, acuerda
por unanimidad lo siguiente:

4.1.OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N°®
0055-2023-SUNAT/8B7200 derivado del Concurso Piiblico N° 0082-2022-SUNAT/8B7200,
orientado a la contratacion del “Servicio de diseiio, implementacién y gestion de una
solucion de lectura de placas de vehiculos de transporte de mercancias a desplegarse
en cuatro (04) ubicaciones dentro del departamento de Lima”, al postor CONSORCIO
TEK, conformado por TEK CHILE S.A. y TEK PERU SAC. cuya propuesta se encuentra
CALIFICADA; el monto que se adjudica es S/ 3,756,493.81, incluido todos los impuestos deley.

4.2. Autorizar al presidente del Comité de Seleccion publicar y notificar el otorgamiento de la buena pro
a través del Sistema Electronico de Confrataciones del Estado — SEACE en la fecha establecida en
el cronograma del procedimiento de seleccion. Asimismo, en cumplimiento del numeral 64.1, del
articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, e! plazo para el consentimiento del
otorgamiento de la buena pro es de ocho (08) dias habiles por tratarse de un Concurso Pablico.

4.3. Posterior al consentimiento de fa buena proy en atencion con el numeral 64.6, del articulo 64 dei
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; solicitamos al érgano encargado de las
contrataciones o al érgano de la Entidad al que se le haya asignado tal funcion, se realice Ia
verificacion de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro, a fin de establecer la
autenticidad de las declaraciones, informacion o documentacién que forman parte de la oferta
presentada.

5. No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se da por terminada la sesion, firmandose

la presente Acta por todos los miembros integrantes del Comité de Seleccidon en sefial de
conformidad.

LY
Angel Errol Rodriguez Cueva Carlos Alse Mirta Patricia Pérez Aquije
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ACTAN 9
DE POSTERGACION

El 05-de julio dé 2023, siendo las 16:30 horas con el uso-de fas herramientas electronicas Microscft
teams) dispuestas. per la SUNAT; se reunieron los miembros de! Comité de Seleccion consignados
en el Formato De Designacién Del Comité De Seleccién N° 0094-2022-SUNAT/8B7000 de fecha 23
de noviembre de 2022 y Formato de Remocién y Nueva Conformacién del Comité de Seleccidn N°
0021-2023-SUNAT/8B7000 de fecha 04 de juiic de 2023, encargado de preparar, conducir y realizar
el procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 0055-2023-SUNAT/8B7200
derivado del Concurso Piblico N° 0082-2022-SUNAT/BB7200, orientado a la contratacion del
“Servicio de disefio, implerentacion y gestion de una solucion dé lectura de placas de
vehiculos de transporte de mercancias a desplegarse en cuairo (04) ubicaciones dentro del
departamento de Lima.”, conformado por las siguizsntes personas:

< ANGEL ERROL RODRIGUEZ CUEVA - Presidente
% CARLOS ALBERTC TORRES CELIO — Primer ntiermbro
% MIRTA PATRICIA PEREZ AQUIJE - Segundo miembro

Contando con el quérum regiamentaric para sesionary adoptar acuerdos validos de conformidad
con lo dispuesto por el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento del TUQ de la Ley de
Contrataciones del Estade, se inicié Ia sesién, cumpliende las aclividades programadas en él
cronograma del procedimiento de seleccién.

1. A continuacién, el presidente del comité de seleccion informa que, con fecha 05 de julic de 2023
la Gerencia Normativa De Procesos a través de la Division Normativa.Dé Fiscalizacidn, mediante
el seguimiento del Memorandum Electrénico N°® 00257 - 2023 - 8B7202 dic respuesta a la
consulta respecto de fa urgenicia de contar con el servicio requerido con una propuesta que supere
el valor estimadoy en caso el virtua!l ganador de |2 buena pro, CONSORCIO TEK, conformado por
TEK CHILE S.A., y TEK PERU SAC. no suscriba el contrato.

Sefalando lo siguiente: “Si bien existe Iz necesidad urgente de contar con el servicio
requerido, consideramos que habiendo unc de los postores que no supers ef valor
estimado, no resuitaria necesario considerar las ofras opceicnes”,

2. Conoclendo la respuesta de la Gerencia Normativa De Procesos, el comité de seleccién para
declarar valido las ofertas de los postores SOLUCIONES INTEGRALES DE ALTA TECNOLOGIA
8.A.C. y CONSORCIO NEC acuerda por unanimidad solicitar mediante memorandum electrénico
a la Intendencia Nacional de Administracién, la certificacion de crédito  presupuestario
correspondiente y la aprobacion del Titutar de la Entidad, esto en cumnplimiento de! numeral 68.4,
del articulo 68 del Reglamento. de ta Ley de Contrataciones del Estado.

3. A continuacién, el comité de seleccidn acuerda por unanimidad postergar el otorgamiento de la
buena pro hasta el.dia 06 de julio de 2023.

4. No habienda ofro asunto que tratar, en la misma fecha, se da porterminada [a sesién, firmandose

la presente Aéta todos los miembros integrantes del Comité de Seleccion en sefal de
conformidad.

Angel Erroi Rodriguez Cueva Carlog Albe "ro —eho/ Mirta Patricia Pérez Aquije
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ACTAN°8
DE POSTERGACION

El 04 de julic de 2023, siendo las 16:30 horas con el uso de las herramientas elecirénicas {Microsoft
teams) dispuestas por la SUNAT; se reunieron los miembros del Comité de Seleccion consignados
en el Formato De Designacion Del Comité De Seleccién N° 0094-2022-SUNAT/8B7000 de fecha 23
de noviembre de 2022 y Formato de Remocién y Nueva Conformacion del Comité de Seleccién N°
0021-2023-SUNAT/8B7000 de fecha 04 de julic de 2023, encargado de preparar, conducir y realizar
el procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N° 0055-2023-SUNAT/8B7200
derivado del Concurso Pilblico N° 0082-2022-SUNAT/8B7200, orientado a la contratacién del
“Servicio de disefio, implementacién y gestién de una solucién de lectura de placas de
vehiculos de transporte de mercancias a desplegarse en cuatro (04) ubicaciones dentro del
departamento de Lima.”, conformado por las siguientes personas:

ANGEL ERROL RODRIGUEZ CUEVA - Presidente

INGRID ANNIE PEREZ ORE - Primer miembro suplente en reemplazo del Sr. CARLOS
ALBERTO TORRES CELIQ por encontrarse de vacaciones hasta el 4 de julio de 2023.

% MIRTA PATRICIA PEREZ AQUIJE - Segundo miembro

>
o

-
o

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad
con lo dispuesto par el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento del TUQ de la Ley de
Contrataciones del Estado, se inicié la sesién, cumpliendo [as actividades programadas en el
cronograma del procedimiento de seleccion.

1. A continuacion, el presidente del comité de seleccién informa que, en cumplimiento de los
acuerdos adoptados en Ja reunién de fecha 27 de junio del 2023 se solicitd reducir sus ofertas
econdmicas a los postores SOLUCIONES INTEGRALES DE ALTA TECNOLOGIA S.AC. y
CONSORCIO NEC conformado por NEC DE COLOMBIA S.A y NEC ARGENTINA S.A. conforme
el numeral 8.3, del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se otorgd

el plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde ¢l dia siguiente de la notificacion de la
solicitud.

2. Con fecha 03 de julio de 2023 los postores SOLUCIONES INTEGRALES DE ALTA
TECNOLOGIA 8.A.C. y CONSORCIO NEC conformado por NEC DE COLOMBIA S.A y NEC
ARGENTINA S.A. a través de los correos electrénicos susana.rueda@abzingenieros.com v

David.gonzales@nec.com.pe respectivamente, aceptaron reducir sus ofertas econdémicas
remitiendo el ANEXO N° 6 dando a conocer su nuevo precio ofertado; siendo los siguientes:

PRECIO PRECIO OFERTADO
PCSTORES OFERTADO REDUCIDO
S/ S/

SOLUCIONES INTEGRALES DE ALTA
TECNOLOGIA S.AC. 7,152,470.21 6,490,535.00
CONSORCIO NEC, conformado por NEC
DE COLOMBIA S.Ay NEC ARGENTINA 7,324,618.91 6,499,999.00
S.A,

3. En vista que las ofertas econémicas del segundo y tercer lugar superan el valor estimado (S/ 4
216,570.73) y con el fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 68.4, del articulo 68 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, mediante Memorandum Electronico N°




00257 - 2023 - 8B7202 de fecha 04 de julio de 2023 se solicitd a [a Gerencia Normativa De
Procesos para que en calidad de area usuaria se pronuncie respeto a la urgencia de contar con
el servicio requerido con una propuesta que supere el valor estimado; en caso el virtual ganador
de la buena pro CONSORCIO TEK, conformado por TEK CHILE S.A., y TEK PERU SAC. no
suscriba el contrato.

4. Teniendo en cuenta lo informado por el presidente del comité de seleccion y no habiendo recibido
la respuesta de la Gerencia Normativa De Procesos al Memorandum Electronico N° 00257 - 2023
- 8B7202, el comité de seleccidn acuerda por unanimidad postergar el otorgamiento de la buena
pro hasta el dia 05 de julio de 2023.

5. No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se da por terminada la sesion, firmandose
la presente Acta todos los miembros integrantes del Comité de Seleccion en sefial de
conformidad.

.

R il

Angel Errol Rodriguez Cueva .fiié’rrfg"n'&fﬁmﬁia_lférgaz Oré Mirta Patricia Pérez Aquije
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ACTAN°7
CALIFICACION DE OFERTAS

El 27 de junio de 2023, siendo las 11:00 horas con el uso de las herramientas electronicas dispuestas
por la SUNAT para el trabajo remoto; se reunieron los miembros del Comité de Seleccién
consignados en el Formato De Designacién Del Comité De Seleccidn N° 0094-2022-SUNAT/8B7000
de fecha 23 de noviembre de 2022 encargado de preparar, conducir y realizar el procedimiento de
seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 0055-2023-SUNAT/8B7200 derivado del Concurso
Piblico N° 0082-2022-SUNAT/8B7200, orientado a la contratacion del “Servicio de disefio,
implementacion y gestion de una solucién de lectura de placas de vehiculos de transporte de
mercancias a desplegarse en cuatro (04) ubicaciones dentro del departamento de Lima.”,
conformado por las siguientes personas:

< ANGEL ERROL RODRIGUEZ CUEVA - Presidente
= CARLOS ALBERTO TORRES CELIO - Primer miembro
< MIRTA PATRICIA PEREZ AQUIJE - Segundo miembro

()
*

Contande con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad
con lo dispuesto por el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento del TUO de ia Ley de
Contrataciones del Estado, se inicié la sesion, cumpliendo las actividades programadas en el
cronograma det procedimiento de seleccion.

1. CALIFICACION DE OFERTAS:

Continuando con la calificacion de ofertas el comité de seleccion, en cumplimiento de los numerales 75.1
y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado procede a verificar los
documentos relacionados a los requisitos de calificacion.

Se deja constancia que para la calificacion se solicitd apoyo técnico con Memorandum Electrénico N°
00245-2023-8B7202 a la Division de Arquitectura Tecnoldgica para verificar los documentos
relacionados a los requisitos de calificacion (capacitacion, experiencia del personal clave y experiencia
del postor en la especialidad).

@ En los siguientes cuadros comparativos se hace constar el detalle de la calificacion de ofertas:
—_

s n 6380
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2. CTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
El comité de seleccion, antes de otorgar la buena pro al CONSORCIO TEK, conformado por TEK
CHILE 8.A. y TEK PERU SAC. cuya oferta ocupa el primer lugar en el orden de prelacion y cumple
con los requisitos de calificacion (CALIFICA) acuerda lo siguiente:

2.1. Autorizar al presidente del comité de seleccidn solicitar mediante correo electrénico al postor
SOLUCIONES INTEGRALES DE ALTA TECNOLOGIA S.A.C. la reduccién de su oferta
econdmica debido a que supera el valor estimado; 1o solicitado es con el fin de tener dos
ofertas validas para la Adjudicacion Simplificada N° 0055-2023-SUNAT/8B7200.

En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econémica reducida supere el
valor estimado, para que el comité de seleccién considere valida la oferta econémica, se
solicitara la certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular
de la Entidad. De no contar con los documentos antes mencionados, el comité de seleccién
rechazara la oferta, comunicando al postor la decisidn adoptada a través del SEACE.

2.2.Afin de optimizar los tiempos del procedimiento de seleccion, el comité de seleccién acuerda
por unanimidad solicitar la reduccién de su oferta al CONSQORCIO NEC conformado por NEC
DE COLOMBIA S.Ay NEC ARGENTINA S.A. cuya oferta también supera el valor estimado:
que, en caso el comite de seleccidn llegara a rechazar la oferta del postor SOLUCIONES
INTEGRALES DE ALTA TECNOLOGIA S.A.C. en estricio cumplimiento del orden de
prelacion se procedera a calificar su oferta y proceder de acuerdo a norma.

2.3. Para dar respuesta a las solicitudes de reduccion de oferta, de acuerdo con el numeral 68.3, del
articulo 68 del Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado, se otorga un plazo maximo de
dos (2) dias hébiles, contados desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud, es decir el
plazo vence el dia 03 de julio del 2023 a las 23:59 horas,

3. No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se da por terminada la sesion, firmandose

la presente Acta por todos los miembros integrantes del Comité de Seleccién en sefal de
conformidad.

Angel Errol Rodriguez Cueva  Carles Albefto Thirfes Célio Mirta Patricia Perez Aquije
Ree. v 635D
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. ACTAN® 6 )
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Ei 26 de junio de 2023, siendo las 11:00 horas con el uso de las herramientas electrénicas dispuestas
por {a SUNAT para el trabajo remoto; se reunieron los miembros del Comité de Seleccidn
consignados en el Formato De Designacion Del Comité De Seleccion N° 0094-2022-SUNAT/8B7000
de fecha 23 de noviembre de 2022 encargado de preparar, conducir y realizar el procedimiento de
seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 0055-2023-SUNAT/8B7200 derivado del Concurso
Publico N° 0082-2022-SUNAT/8B7200, crientado a la contratacion del “Servicio de disefio,
implementacion y gestién de una solucion de lectura de placas de vehiculos de transporte de
mercancias a desplegarse en cuatro (04) ubicaciones dentro del departamento de Lima.”,
conformado por las siguientes personas:

< ANGEL ERROL RODRIGUEZ CUEVA - presidente
% CARLOS ALBERTO TORRES CELIO - Primer miembro
“*  MIRTA PATRICIA PEREZ AQUIJE - Segundo miembro

)
Ll

)
*

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos vélidos de conformidad
con lo dispuesto por el numeral 46.2 del articule 46 del Reglamento del TUO de Ia Ley de
Contrataciones del Estado, se inicid la sesion, cumpliendo las actividades programadas en el

cronograma del procedimiento de seleccidn.

1. SUBSANACION DE OFERTAS:

1.1. El presidente del Comité de Seleccion informa que segln reportes del SEACE los postores,
CONSORCIO EFIENZA, CONSORCIO TEK, CONSORCIO NEC y CONSORCIO
FISCALIZACION ELECTRONICA VEHICULAR subsanaron las observaciones formuladas a sus

ofertas.

1.2, A continuacién; el comité de seleccion deja constancia que, luego de haber revisado los
documentos presentados en la subsanacion estos se encuentran conformes, procediendo a
elaborar un nueve cuadre comparativo de admisién de ofertas.

Rz, w6370

Cuadro N° 01
CUADRO COMPARATIVO
ADMISION
POSTORES
PRESENTACION OBLIGATOR!IA | FISCALIZAGION | CONSORCIO | Consorcio CONSORCIO ALTA
ELECTRONICA NEC TEK EFIENZA TECNOLOGIA
VEHICULAR SAC
a) Declaracién jurada de datos del
)pusto iy Anefxo N 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documente que acredite la
representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
c) Declaracién jurada de scuerdo
con el literal b) del articulo 52 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Reglamento. (Anexo N° 2}
d) Beclaracion jurada de
cumplimiento de los téminos de
referencia contenidas en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccicn, (Anexo N° 3)
®) E;‘ﬁg:c'&';g:% 2;3 plazo de | o ppLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f ffr‘r‘;r::f:qalfzzdacs°?§ggz e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE




@) El precio de la oferta en sales,
Adiuntar obligateriamente el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 6.
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

2. EVALUACION DE OFERTAS:
Teniendo en cuenta las propuestas admitidas el comité de seleccion procede a elaborar el
cuadro comparativo para determinar del orden de prelacion:

CuadroN° 2 _
CUADRO COMPARATIVO
EVALUACION
Valor Estimado: S/ 4 218,570.73
PRECIO PUNTAJE
PUINTAJE | ORDEN DE
POSTORES OFERTADO PRECIODE LA | "1 or PRELACION

EN SOLES OFERTA -

CONSORCIO TEK, conformado por TEK CHILE S.A., ;
TEK PERU SAC . - - : - 3,756,493.81 100.00 100.00 | PRIMERO —

CONSORCIO FISCALIZACION ELECTRONICA
VEHICULAR, conformado por ANDINA TECHNOLOGY

PARTNERS, INC SUCURSAL DEL PERU y 5,445,700.00 68.98 68.98 SEGUNDO
COFEMICSA HNOS S.A.C

CONSORCIO EFIENZA, conformadc por EFIENZA

SOCIEDAD  ANCNIMA CERRADA vy EFIENZA 5,861,032.30 64.09 64.09 TERCERQ
SERVICIOS GENERALES S.A.C.

g?ql-.cl.:l.@ONES [INTEGRALES DE ALTA TECNOLOGIA 7,152,470.21 52.52 §2.52 CUARTO
CONSORCIO NEC, conformado por NEC DE

COLOMBIA S.A y NEC ARGENTINA S.A. _ 7,324,618.91 51.29 51.29 QUINTO

3. CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto geguido el comité de seleccion, en cumplimiento de los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado procede a verificar los documentos relacionados a
los requisitos de calificacién.

Se deja constancia que para la calificacion se solicité apoyo técnico con Memorandum Elecirénico N°
00245-2023-887202 a la Divisidn de Arquitectura Tecnoldgica para verificar los documentos
relacionados a los requisitos de calificacion (capacitacion, experiencia del personal clave y experiencia
del postor en la especialidad).

4. Teniendo en cuenta que el comité de seleccién alin no ha terminado con la revisién de los requisitos de
calificacion de las ofertas segtn el orden de prelacion y siendo necesario solicitar Ia reduccion de las
ofertas econdmicas de aquellas propuestas que superan el valor estimado en cumplimiento del numeral
68.3., del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se acuerda por unanimidad
postergar la calificacion y otorgamiento de la buena pro hasta el dia 04 de julio de 2023.

5. No habiendo ofro asunto que fratar, en la misma fecha, se da por terminada la sesion, firmandose la
presente Acta por todos los miembros integrantes del Comité de Seleccién en sefial de conformidad.

Angel Errol Rodriguez Cueva  Carlos Albesté Torres-Celio Mirta Patricia Perez Aquije
R=aisie p 6910
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i ACTAN®S
REVISION Y ADMISION DE OFERTAS

El 21 de junio de 2023, siendo las 11:00 horas con el uso de las herramientas electrénicas
(Microsoft teams) dispuestas por la SUNAT; se reunieron los miembros dei Comité de
Seleccion consignados en el Formato De Designacion Del Comité De Seleccion N° 0094-
2022-SUNAT/8B7000 de fecha 23 de noviembre de 2022 encargado de preparar, conducir
y realizar el procedimiento de seleccidn de Adjudicacion Simplificada N° 55-2023-
SUNAT/8B7200 derivado del Concurso Pablico N° 0082-2022-SUNAT/8B7200, orientado
a la contratacion de! “SERVICIO DE DISENQ, IMPLEMENTACION Y GESTION DE UNA
SOLUC!()N’ DE LECTURA DE PLACAS DE VEHICULOS DE TRANSPORTE DE
MERCANCIAS A DESPLEGARSE EN CUATRO (04) UBICACIONES DENTRO DEL
DEPARTAMENTO DE LIMA.”, conformado por las siguientes personas:

% ANGEL ERROL RODRIGUEZ CUEVA - Presidente
+ CARLOS ALBERTO TORRES CELIO - Primer miembro
% MIRTA PATRICIA PEREZ AQUIJE - Segundo miembro

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de
conformidad con lo dispuesto por el numeral 46.2 del articulo 46 def Reglamento del TUO
de la Ley de Contrataciones del Estado, se inicio la sesién, cumpliendo las actividades
programadas en el cronograma del procedimiento de seleccidn.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES EN EL SEACE;
El presidente del Comité de Seleccién informa que, en el presente procedimiento de seleccion,
Adjudicacién Simplificada N° 55-2023-SUNAT/8B7200 derivado del Concurso Piblico
N° 0082-2022-SUNAT/8B7200, de acuerdo con la plataforma del Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado - SEACE, se registraron los siguientes participantes:

Cuadro N° 01
- . . Fecha de registro en el
Nro. | RUC/Cédigo Nombre 0 Razdn Social procedimiento Estado
1 10720214852 | VILLANUEVA SOTO GUILLERMO ROBERTO | 2023-06-04 10:38:03.0 Vilido
2 20376076491 INTELLISOFT S.A. 2023-06-02 17:54:23.0 Vatido
3 | 20506848734 |ZONDA ADVANCED SOCIEDAD ANONIMA | 5055 6 7 25.46:17.0 Valido
CERRADA
4 20507115102 MOMARENTO EIRL 2023-06-13 12:50:54.0 Vélido
SOLUCIONES INTEGRALES DE ALTA 4. i
5 20508195584 TECNOLOGIA SAC, 2023-06-08 11:11:23.0 Valido
G 20552504641 OFTICAL TECHNOLOGIES SAC 2023-06-14 23:44:34.0 Vélido
7 20553041148 | TEK PERU SAC 2023-06-07 11:44:20.0 Valido
ANDINA TECHNOLOGY PARTNERS, INC e sh
8 20557518461 SUCURSAL DEL PERU 2023-06-08 11:22:03.0 Vialido
9 20601028345 EFIENZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-06-12 22:27:08.0 Vilido
10 20602610226 GRUPO ATHOQ SEGURIDAD SA.C, 2023-06-19 17:14:00.0 Valido
11 98000015411 NEC DE COLCMBIA S.A. 2023-06-05 14:47:12,0 Vélido
12 98000033177 | TEK CHILE S.A, 2023-06-08 11:56:26.0 Valido

2. PRESENTACION DE OFERTAS EN EL SEACE:
Asimismo, se sefial6 que, en el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento los




siguientes postores presentaron sus propuestas:

Cuadro N° 02

Presentacion de ofertasfexpresion de interés

Eritidad convocante :

Nomenclaturs AS-SN-55-2023- SUNAT/BBT200-1
Kro, s convecatotia : i
Objeto de contratacisn : Serviclo

Doserlpeidn del objeto ;

SUPERINTENDENCIA MACIONAL BE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT

DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS A DESPLEGARSE EN CUATRO (04) UBICACIONES DENTRO DEL
DEPARTAMENTO DE LiMa

SERVICIO DE DISERQ, IMPLEMENTACION Y GESTION OE UNA SOLUCKON D LECTURA DE PLAGAS DE VEHICULOS

CONSORCEO FISGALIZACIGN ELECTRONICA VEHTCULAR

Nombrs o Razén Soclal

Forma de presentacion

20062023

SERVICIO DE DISENO IMPLEMENTACION Y GESTION DE UNA SOLUC?ON QE LECTURA DE PLNCAS DE VEHECULDS DE TRANSPORTE DE

Elactronico
CONSORCIO NEC 201082023 Elettronicc
CONSURGIO TEK FOLiErE) Eleckaes
SOLUCIONES INTEGRALES DE ALTA TECNGLOGIA 8.A.C. 26067023 Electonico
CONSGRGID EFIENZA 20/06/2023 Electronics

3. ADMISION DE OFERTAS:

A continuacién, el Comité de Seleccién procede a revisar los documentos de presentacion
obligatoria para la admision de la oferta, haciendo constar en cuadro comparativo.

CuadroN° 3
CUADRO COMPARATIVO
ADMISION
POSTORES
P i CONSORCIO SOLUCIONES
OBLIGATORIA FISCALIZACION | CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO INTEGRALES DE
ELECTRONICA NEC TEK EFIENZA ALTA TECNOLOGIA
VEHICULAR S.A.C.
a) Declaracion jurada de datos
del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documente que acredite la
representacion  de  quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe Ia oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Reglamento. {Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de
cumplimiento de los términos
de referencia contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Hil de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la presente seccion. (Anexo
N° 3y
&) Declaracidn jurada de plazo de
entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorgio con
fimmas legalizadas (Anexo N° |  CUMPLE CUMPLE osss(i;mno OBSFIE}’ADO NO CORRESPONDE
5)
9) El precio de [a oferta en sales,
Adjuntar obligatoriamenie el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 6.
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO OBSERVADO OBSERVADO ADMITIDO

(A) OBSERVADQO: Debera adjuntar la hoja donde el notario deja constancia que las firmas

corresponden a quienes suscriben la Promesa de Consorcio.

(B) OBSERVADO: La promesa de consorcio debe ser presentado con firmas legalizadas en

notario.



. | documento

4. Teniendo en cuenta el numeral 60.2, del articulo 80 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el comité de seleccién acuerda por unanimidad solicitar la
subsanacion de las observaciones formuladas a las ofertas de los postores CONSORCIO TEK
y CONSORCIO EFIENZA, para el cual se otorgara el plazo de dos (2) dias habiles, es decir
hasta las 23:59 horas del 23 de junio del 2023,

5. Por ofro lado, el comité de seleccion es estricto cumplimiento del numeral 59.1, del articulo 59
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, acuerda por unanimidad solicitar la
subsanacion de aquellos documentos que no figuren en idioma espariol, debiendo presentar
la respectiva traduccion por traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado,
segun corresponda, salvo el caso de la informacion técnica complementaria contenida en
folletos, instructivos, catalogos o similares, que puede ser presentada en el idioma original. El
postor es responsable de la exactitud y veracidad de dichos documentos. Para el cual también

se oforgara el plazo de dos (2) dias habiles es decir hasta las 23:59 horas del 23 de junio del
2023,

POSTORES Folio del documento en idiom_a'extranjero que requiere
traduccion

Flgnglgﬁgllghl Los documentos consignados en los folios 167, 172,173y 185 deben

ELECTRONICA ser presentados con su traduccién, realizado por traductor publico

VEHICULAR juramentado o traductor colegiado certificado.
CONSORCIO Los documentos consignados en el folio 39 debe ser presentado con
EFIENZA su traduccién, realizado por traductor publico juramentado o traductor

colegiado certificado.

6. Asimismo, teniendo en cuenta el numeral 46.4 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones el comité de seleccion acuerda per unanimidad solicitar apoyo técnico a la
Division De Arquitectura Tecnoldgica para que en calidad de érea técnica segdn el FAR para
verificar lo siguiente:

- Silos certificados que acreditan ka CAPACITACION del personal clave comesponde a Ia
materia solicitada en el requisito de calificacion.

- Si las EXPERIENCIAS DEL PERSONAL CLAVE presentado por los postores estan
relacionados a los cargos establecidos en el requisito de calificacion.

- Si las EXPERIENCIAS DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD presentado por los

postores estan relacionados a los servicios iguales y/o similares solicitados en el requisito
de calificacian.

7. No habiendo ofro asunto que tratar, en la misma fecha, se da por terminada la sesién,

fimandose la presente Acta por todos los miembros integrantes del Comité de Seleccion en
sefial de conformidad.

Angel Errol Rodriguez Carlo es Celio  Mirta Patricia Perez Aquije
Cueva Rezmo 0 6250
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